
Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 91.740,49 EUR.
Importe 111.005,98 EUR.
Importe (sin impuestos) 91.740,49 EUR.
Plazo de Ejecución

3 Mes(es)
Observaciones: En cualquier caso la fecha fina del
ejecución del contrato será hasta el 20 de diciembre
de 2024

Anuncio de licitación
Número de Expediente MCASU 2024/40043 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-08-2024 a
las 15:55 horas.

Sustitución, instalación y puesta en funcionamiento de tres climatizadoras ubicadas entre las Unidades de
Salud Básicas de Es Castell y de Mercadal, incluyendo el desmontaje y retirada de los equipos existentes.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
42500000 - Equipos de refrigeración y ventilación.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento De acuerdo con lo previsto en artículo 131.2 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de
Contratos del Sector Público, el expediente debería tramitarse por el procedimiento público abierto, para facilitar la máxima
concurrencia de licitadores.
Idioma de Presentación de Oferta Catalán Español

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WD1Jf5oEfVadkQsA7ROvsg%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: Los lotes 1 y 2 podrán
adjudicarse por separado o conjuntamente, si la oferta integradora resulta más ventajosa para la administración.

Entidad Adjudicadora

Servicio de Salud de las Illes Balears
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WD1Jf5oEfVadkQsA7ROvsg%3D%3D


APERTURA OFERTA ECONOMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 05/09/2024 a las 13:17 horas
Esta fecha podrá variar según disponibilidad para

Recepción de Ofertas

Área de Salud de Menorca- Hospital Mateu Orfila

Dirección Postal

Ronda de Malbuger s/n
(07703) Maó España

Contacto

Teléfono +34 971487546
Correo Electrónico contrataciones@ssib.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/08/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Área de Salud de Menorca - Contrataciones

Dirección Postal

Ronda de Malbuger s/n
(07703) Maó España

Contacto

Teléfono +34 971487546
Correo Electrónico contrataciones@ssib.com

Proveedor de Pliegos

Área de Salud de Menorca-Hospital Mateu Orfila

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/08/2024 a las 15:00

Dirección Postal

Ronda de Malbuger
(07703) Maó España

Contacto

Teléfono +34 971487546
Correo Electrónico contrataciones@ssib.es

Contacto

Teléfono +034 971175600
Correo Electrónico departamentocontratacion@ibsalut.es

Dirección Postal

C/ Reina Esclaramunda
(07003) Palma España
ES53

Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ibsalut.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f3Vk0eiCmKEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

http://www.ibsalut.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f3Vk0eiCmKEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


celebrar las Mesas

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 42.368,34 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 51.265,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 42.368,34 EUR.
Clasificación CPV

42500000 - Equipos de refrigeración y ventilación.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Menorca
Código de Subentidad Territorial ES533

Objeto del Contrato: Sustitución, instalación y puesta en funcionamiento de tres climatizadoras ubicadas
entre las Unidades de Salud Básicas de Es Castell y de Mercadal, incluyendo el desmontaje y retirada de los
equipos existentes.

Descripción del procedimiento
Realizar los trabajos necesarios para la retirada de cuatro bombas de calor y una UTA existentes entre las unidades básicas de
Es Castell y Mercadal, y suministro e instalación de tres climatizadoras para las unidades básicas de Es Castell y Mercadal para
garantizar el funcionamiento óptimo y calidad ambiental en ambos centros, ya que es esencial para la seguridad y bienestar de
usuarios y trabajadores.
Valor estimado del contrato 91.740,49 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 111.005,98 EUR.
Importe (sin impuestos) 91.740,49 EUR.

Clasificación CPV
42500000 - Equipos de refrigeración y ventilación.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: En cualquier caso la fecha fina del ejecución del contrato será hasta el 20 de diciembre de 2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Menorca
Código de Subentidad Territorial ES533

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : Sí
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Sometimiento del contratista a la normativa de protección de datos - Según se indica en el apartado M. CONDICIONES
ESPECIALES DE EJECUCIÓN DEL CONTRATO del PCAP
Consideraciones de tipo social - Según se indica en el apartado M. CONDICIONES ESPECIALES DE EJECUCIÓN DEL
CONTRATO del PCAP
Consideraciones de tipo medioambiental - Según se indica en el apartado M. CONDICIONES ESPECIALES DE
EJECUCIÓN DEL CONTRATO del PCAP

Lote 1: Climatizadora para Unidad Básica de ES MERCADAL

Descripción del lote Climatizadora para Unidad Básica de ES MERCADAL

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Valor estimado del contrato 49.372,14 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 59.740,28 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.372,14 EUR.
Clasificación CPV

42500000 - Equipos de refrigeración y ventilación.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Menorca
Código de Subentidad Territorial ES533

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación voluntaria de plazo de garantía (que incluye mantenimiento integral), adicionales a los dos años mínimos obligatorios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Potencia

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Propuesta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

Lote 2: Climatizadora para Unidad Básica de ES CASTELL

Descripción del lote Climatizadora para Unidad Básica de ES CASTELL

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación voluntaria de plazo de garantía (que incluye mantenimiento integral), adicionales a los dos años mínimos
obligatorios.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Importe de la proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
Potencias

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Condiciones de Licitación

Se utilizará pedido electrónico
Se utilizará el pago electrónico
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión



Contacto

Teléfono +34 971177080
Correo Electrónico juntaconsultiva@caib.es

Dirección Postal

Sant Pere 7, 3º
(07012) Palma España

Capacidad de obrar

Motivos de exclusión

Situación análoga a la quiebra según la legislación nacional - Cualquier causa de incapacidad para contratar o de
insolvencia

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Según se indica en el apartado F.2. MEDIOS DE ACREDITACIÓN DE LA SOLVENCIA TÉCNICA del
PCAP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Según se indica en el apartado F.1. MEDIOS DE ACREDITACIÓN DE LA SOLVENCIA
ECONÓMICA Y FINANCIERA del PCAP

Preparación de oferta

Sobre SOBRE 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Descripción Documentación administrativa

Preparación de oferta

Sobre SOBRE 2 Lote 1
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Descripción Oferta económica

Preparación de oferta

Sobre SOBRE 2 Lote 2
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 2
Descripción Oferta económica

Preparación de oferta

Sobre Sobre 2 OFERTA INTEGRADORA
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Descripción Oferta económica integradora

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Junta Consultiva de contratación Administrativa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos



Contacto

Teléfono +34 971177080
Correo Electrónico junataconsultiva@caib.es

Dirección Postal

Sant Pere, 7, 3º
(07012) Palma España

Junta Consultiva de Contratación Administrativa

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Subcontratación permitida

Según se indica en el apartado P. SUBCONTRATACIÓN del PCAP

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013992988 |  2024-000886635 | Wed, 14 Aug 2024 15:55:32:338 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
69904797451882831596784827941488602974 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


